(
PROTOCOLO Nº: 06049/2013     DATA: 29/05/2013     HORA: 15:24     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03417/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal Intensificação de rondas policiais no Jardim Paulista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que intensifique as rondas policiais no Jardim Paulista, próximo a Escola Estadual “Professora Juvelina de Oliveira Rodrigues”.

Justificativa:

Moradores alegam que furtos e assaltos são constantes. Na Rua Maestro Martinho Fischer, localiza-se um mercado que já foi assaltado várias vezes. Na Rua José Rocha Leite, localiza-se uma Igreja, que no horário de suas celebrações munícipes tem seus veículos roubados. Lembrando, que até a Escola Estadual Professora Juvelina de Oliveira Rodrigues foi alvo de assaltantes.
Munícipes pedem providências junto ao poder público, pois temem consequências graves, como algum latrocínio no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg